
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº EXTRA XLVII – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
PORTARIA 008/2023 – GAB, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares 
e suplentes do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional-COMSEA. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo artigo 18 da Lei Municipal 429 de 12 de dezembro de 
2019. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA para o 
biênio 2023-2024, a saber: 
 
I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 
Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social – SEMTHAS  
- Titular: Lucia Helena Barbalho Mendes 
- Suplente: Enrique Eduardo Jorge Cabral 
 
Representantes da Secretaria Municipal Agricultura– SMA 
 - Titular: Damiana da Silva Dantas 
- Suplente: Gilmaria Batista do Nascimento 

 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais  
- Titular: João Ferreira de Oliveira 
- Suplente: Antônia Edineide Anselmo Félix 
 
Representantes da Associação Comunitária de Vila Nova 
- Titular: Elielda Silva de Oliveira 
- Suplente: Antônia Silva dos Santos Marreiro 
 
Representantes Associação do Artesanato Carnaubaense  
- Titular: Makillara Luana Ambrozio Bezerra Mancio 
- Suplente: Valquiria Bezerra de Araújo 
Representantes das pessoas beneficiárias do Programa de 
Segurança Alimentar  
- Anizia Felisbela de Souza Oliveira 
- Marileide da Silva Raimundo 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas às disposições em contrário. 
 

Publique-se. Cumpra-se.  
 

Carnaubais/RN, 27 de dezembro de 2023.  
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita do Município de Carnaubais/RN 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/

